ÚNICO DE GESTIÓN E INFORMACIÓN LITIGIOSA DEL ESTADO

(eKOGUI)

DEFENSA JUDICIAL 2021-2022

Demandante

• 127 

Demandado

• 218

Penales

• 6 denunciante

• 2 parte civil

353 procesos 
activos

SENTENCIAS 2021-2022

2021
• 70 sentencias

2022
• 49 sentencias

TOTAL: CIENTO DIECINUEVE (119)

2021

• 54 fallos a favor.

• 16 fallos en 
contra.

2022

• 36 fallos a favor.

• 13 fallos en 
contra.

TASA DE ÉXITO EN CALIDAD DE 

DEMANDADO 2021-2022 

Fuente: Agencia Nacional de Defensa Jurídica del Estado - ANDJE

TASA DE ÉXITO EN CALIDAD DE